

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.696.667,16	2.338.049,14	1.167.235,66	1.450.085,67	1.108.790,81	1.178.936,79	1.250.065,28
Receita tributária	59.382,72	50.437,22	6.725,53	17.619,43	20.143,86	10.626,14	25.124,54
IPTU	367,71	207,15	0,00	0,00	0,00	0,00	7.931,56
ISS	3.783,75	11.729,09	6.725,53	3.679,06	10.122,25	10.048,96	4.167,17
ITBI	0,00	0,00	0,00	308,60	0,00	0,00	35,28
IRRF	54.861,26	38.351,16	0,00	13.631,77	10.021,61	577,18	12.990,53
Outras receitas tributárias	370,00	149,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	8.823,66	9.611,13	0,00	0,00	9.574,22	8.523,40	9.485,08
Receita patrimonial	8.828,40	3.169,75	7.197,01	13.097,73	21.530,57	6.790,83	2.586,76
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.618.749,72	2.268.530,55	1.153.313,12	1.419.368,51	1.057.542,16	1.152.996,42	1.212.868,90
Cota-parte do FPM	987.189,45	1.213.935,79	658.899,51	844.691,43	529.250,95	637.657,40	723.312,26
Cota-parte do ICMS	119.121,24	113.306,60	146.032,39	88.710,83	116.119,33	105.450,12	129.387,36
Cota-parte do IPVA	1.269,46	636,38	1.193,18	1.060,68	5.712,02	5.078,75	4.274,19
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	160,36	160,36	163,89	163,89	163,89	163,89	163,89
Transferências da LC 61/89	128,56	133,17	98,90	94,79	85,46	103,19	96,83
Transferências do Fundeb	368.644,56	430.244,27	301.807,02	318.992,07	264.579,01	275.105,24	310.634,91
Outras transferências correntes	142.236,09	510.113,98	45.118,23	165.654,82	141.631,50	129.437,83	44.999,46
Outras receitas correntes	882,66	6.300,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	221.573,75	261.551,51	161.019,10	186.713,17	129.106,77	148.654,24	170.572,64
Ded. de receita para formação do Fundeb	221.573,75	261.551,51	161.019,10	186.713,17	129.106,77	148.654,24	170.572,64
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.475.093,41	2.076.497,63	1.006.216,56	1.263.372,50	979.684,04	1.030.282,55	1.079.492,64

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.163.737,44	1.285.112,44	1.177.138,02	1.026.172,27	1.164.025,22	16.006.015,90	16.178.664,36
Receita tributária	25.329,24	13.193,93	18.192,48	18.636,40	20.853,72	286.265,21	376.080,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	214,55	0,00	8.720,97	177.200,00
ISS	16.909,74	6.902,85	11.985,97	5.479,20	13.498,18	105.031,75	71.480,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	343,88	1.200,00
IRRF	8.419,50	6.291,08	6.206,51	12.942,65	7.355,54	171.648,79	110.400,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	519,82	15.800,00
Receita de contribuições	8.611,52	0,00	0,00	0,00	9.594,50	64.223,51	86.000,00
Receita patrimonial	7.276,03	3.297,54	5.577,59	296,77	39.388,44	119.037,42	84.600,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Transferências correntes	1.122.520,65	1.268.620,97	1.153.367,95	1.007.239,10	1.094.188,56	15.529.306,61	15.536.984,36
Cota-parte do FPM	666.688,29	860.797,23	583.957,87	490.327,93	555.681,50	8.752.389,61	7.732.000,00
Cota-parte do ICMS	100.455,42	109.443,84	127.572,93	112.784,48	111.856,36	1.380.240,90	1.200.000,00
Cota-parte do IPVA	4.044,49	0,00	4.473,93	0,00	2.874,03	30.617,11	37.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	5,00	567,95	572,95	1.000,00
Transferências da LC 87/96	163,89	163,89	163,89	163,89	163,89	1.959,62	2.000,00
Transferências da LC 61/89	97,35	109,37	102,34	109,31	137,94	1.297,21	1.100,00
Transferências do Fundeb	301.367,96	255.560,85	296.539,21	245.239,54	259.953,00	3.628.667,64	3.020.340,36
Outras transferências correntes	49.703,25	42.545,79	140.557,78	158.608,95	162.953,89	1.733.561,57	3.543.544,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.183,15	55.000,00
DEDUÇÕES (II)	153.461,49	124.901,45	142.338,85	120.656,41	133.653,87	1.954.203,25	1.688.220,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	153.461,49	124.901,45	142.338,85	120.656,41	133.653,87	1.954.203,25	1.688.220,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.010.275,95	1.160.210,99	1.034.799,17	905.515,86	1.030.371,35	14.051.812,65	14.490.444,36

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Senador Georgino Avelino
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2017 (até Outubro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

STELA BARBOSA DE SENA
Prefeita Municipal

JOAO PAULINO DOS SANTOS NETO
Contador

RICARDO CESAR MARINHO DA SILVA
Secretario Municipal de Finanças

DEZUIT DA ROCHA BEZERRA
Controlador Geral